证券代码：601700 证券简称：风范股份 公告编号：2025-037

常熟风范电力设备股份有限公司

关于上海瑞力新兴产业投资基金（有限合伙）

拟进行清算的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

常熟风范电力设备股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2025年 6月 30日

召开第六届董事会第十四次会议，审议通过了《关于上海瑞力新兴产业投资基金

（有限合伙）清算的议案》，同意对上海瑞力新兴产业投资基金（有限合伙）进

行清算。本事项尚需提交股东会审议。

公司参与设立的上海瑞力新兴产业投资基金（有限合伙）（以下简称“瑞力基

金”）存续期限将于 2025年 7月 8日期满。根据《中华人民共和国合伙企业法》

及《上海瑞力新兴产业投资基金（有限合伙）有限合伙协议》（以下简称“《合伙

协议》”）的有关规定，瑞力基金普通合伙人上海瑞久投资管理合伙企业（有限

合伙）拟作为基金的清算人，将对瑞力基金进行清算。现将有关情况提示公告如

下：

一、基本情况概述

1、公司于 2012年 6月 13日召开第一届董事会第二十三次会议，审议通过

了《关于出资参与设立“上海瑞力新兴产业投资基金（有限合伙）”的议案》。

2、公司于 2012年 6月 29日召开的 2012年第一次临时股东大会审议通过

了《关于出资参与设立“上海瑞力新兴产业投资基金（有限合伙）”的议案》，同

意公司拟以自有资金 50,000万元参与设立上海新兴产业投资基金（有限合伙），

成为该基金的有限合伙人。公司首期投资 5,000万元，剩余资金拟在三年内投资

完成。

3、瑞力新兴基金原存续期限为 7年，其中投资期 4年，管理退出期 3年，

至 2019年 7月 8日到期。为基金已投项目处置预留时间，经全体合伙人决策同

意，基金经营期限延期至 2025年 7月 8日到期。

二、基金基本情况

（一）基本情况

企业名称：上海瑞力新兴产业投资基金（有限合伙）

统一社会信用代码：91310000599737358R

企业类型：有限合伙企业

成立日期：2012年 7月 9日

执行事务合伙人：上海瑞久投资管理合伙企业（有限合伙）

主要经营场所：上海市静安区威海路 511号 2001室

经营范围：股权投资，投资咨询服务。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

基金规模：303,030万元

存续期限：自成立之日起，至首次募集完成且首次出资到位之日起满 7年为

止，经顾问委员会同意，普通合伙人可决定延期。

基金备案：瑞力基金已在中国证券投资基金业协会备案，基金编号：SD6752

出资情况：瑞力新兴基金首期募集于 2012年 7月 9日正式封闭，总认缴规

模为 30.303亿元，实缴规模 4.2929亿元，共有 5家投资者，具体如下所示：

合伙人类型 合伙人名称 认缴金额（万） 实缴金额（万）

普通合伙人 瑞久投资 3,030 429
有限合伙人 美锦能源 120,000 18,000
有限合伙人 国际资管 80,000 12,000
有限合伙人 风范电力 50,000 7,500
有限合伙人 洪客隆 50,000 5,000

合计 303,030 42,929
（二）运行情况

1、基金投资期内，瑞力基金累计参股投资企业 5 个，累计投资总金额

30,739.90万元，截至 2024年 12月 31日，瑞力基金已投资项目全部退出，收

回投资金额 55,440.40万元。

2、瑞力基金剩余资产情况：根据瑞力基金财务报表，截至 2024 年 12 月

31 日，瑞力基金资产总额为 6,491,943.28 元，其中货币资金为 6,491,943.28

元。

三、对公司的影响

本次瑞力基金拟进行清算事项系根据《合伙协议》所作出的安排，最终实际

影响以基金清算结果及经审计后的年度财务报告数据为准。后续公司将积极督促

瑞力基金清算人做好相关清算工作。公司将根据该事项后续进展情况，按照有关

规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险

特此公告

常熟风范电力设备股份有限公司

董 事 会

二〇二五年七月二日

	OLE_LINK15
	OLE_LINK16